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Samarbetsavtal med Kulturkvarter Snösätra 
gällande Snösätra Kulturpark 

Förvaltningens förslag till beslut 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner samarbetsavtalet 
med Kulturkvarter Snösätra. 

Sammanfattning 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd har i kommunfullmäktiges 
tre senaste budgetar fått i uppdrag att samordna arbetet med att 
etablera en kulturplats i Snösätra tillsammans med andra relevanta 
nämnder och externa aktörer. Som en del i uppdraget för 2022 
ingick att öppna en popup-kulturplats under sommaren 2022. 

Projektet tar nu ytterligare ett steg med att skapa en 
kulturaktörsdriven kulturpark genom att ge Kulturkvarter Snösätra 
möjlighet att driva platsen. Det sker genom att Kulturkvarter 
Snösätra kommer att arrendera mark från exploateringskontoret och 
fortsätta samarbetet med Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsförvaltning, som leder arbetet med att skapa en kulturpark 
tillsammans med exploateringskontoret, kulturförvaltningen, 
miljöförvaltningen och trafikkontoret. 

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
godkänner samarbetsavtalet med Kulturkvarter Snösätra. 

Bakgrund 
I kommunfullmäktiges budget för år 2021 fick Enskede-Årsta-
Vantörs stadsdelsnämnd i uppdrag att leda, samordna och under 
2021 påbörja etableringen av en ny kulturplats i Snösätra 
industriområde i samarbete med exploateringsnämnden, miljö- och 
hälsoskyddsnämnden, kulturnämnden, trafiknämnden och 
stadsbyggnadsnämnden och i dialog med aktörerna i Snösätra.  

Med kommunfullmäktiges budget för år 2022 kom ett förnyat och 
utvecklat uppdrag om en kulturplats i Snösätra: ”Enskede-Årsta-
Vantörs stadsdelsnämnd ska fortsätta arbeta för en permanent 
kulturplats i Snösätra samt som en del i det arbetet öppna en 
Popupkulturplats sommaren 2022. I arbetet deltar kulturnämnden, 
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exploateringsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, miljö- och 
hälsoskyddsnämnden, trafiknämnden och externa aktörer.”  

Budgeten för 2023 innehåller ett fortsatt uppdrag om Snösätra: 
”Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd ska i samarbete med 
exploateringsnämnden, kulturnämnden, miljö- och 
hälsoskyddsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, trafiknämnden och 
relevanta aktörer verksamma i området fortsätta arbetet med en 
permanent kulturpark med fokus på graffiti i Snösätra”. 

Projektets uppdrag är att vidareutveckla en kulturplats i Snösätra 
som bidrar till stadens mål för social, miljömässig och ekonomisk 
hållbarhet. Målet är en kulturplats som: 

 Har ett brett utbud med många olika aktörer och användare 
och där gatukonsten har en fortsatt roll. 

 Är öppen, välkomnande och fri från diskriminering, området 
ska vara tillgängligt och öppet för att alla. 

 Har en långsiktigt hållbar organisation. 
 Har verksamheter som bedrivs i samklang med Rågsveds 

naturreservat. 
 Har verksamheter som är lagliga och bedrivs inom ramen 

för vad som är tillåtet. 

Under sommaren 2022 öppnades en popup-kulturplats i Snösätra 
som inleddes med Springbeastfestivalen den 26 till 29 maj. En stor 
del av popupens aktiviteter finansierades med kulturstöd. Projektets 
utgångspunkt har varit att se popupen som ett sätt att testa och 
utveckla idéer för hur kulturplatsen kan utvecklas för framtiden. 
Kulturkvarter Snösätra fick i uppdrag genom Mikel Rickman att 
producera pop-upen. 

För 2023 ingår att ”förvaltningen ska verka för att reglera formerna 
för en aktörsdriven kulturplats, med utgångspunkt i de 
förutsättningar som råder på platsen”. Den 19 december 2022 hade 
Stockholms stad och Kulturkvarter Snösätra en gemensam 
workshop med fokus på hur en aktörsdriven kulturplats ska 
möjliggöras och hur samarbetet mellan staden och Kulturkvarteret 
kan regleras under 2023. 

Förvaltningen ska också verka för att tryggheten och säkerheten 
ökar i området via den trygghetssamordning som redan finns 
etablerad med andra förvaltningar och polisen. I denna 
trygghetssamordning ingår Kulturkvarter Snösätra. 

Ärendet 
Utvecklingen av Snösätra kulturpark tar nu ytterligare ett steg 
genom att exploateringskontoret arrenderar ut mark direkt till 
Kulturkvarteret. Den yta som Enskede-Årsta-Vantörs 
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stadsdelsförvaltning just ny hyr kommer därmed att hyras direkt av 
Kulturkvarter Snösätra. Arrendeuthyrningen villkoras av ett 
samarbetsavtal mellan Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd och 
Kulturkvarter Snösätra, se bilaga. Föreslaget samarbetsavtal träder i 
kraft den 15 maj efter beslut om arrendeavtal i 
exploateringsnämnden. Inget av avtalen kan verka utan det andra. 
Skulle något av avtalen inte godkännas faller det andra. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom Administrativa avdelningen i samverkan 
med projektet för Kulturpark Snösätra. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Arbetet med att skapa en aktörsdriven kulturplats fortsätter och som 
ett ytterligare steg i att förverkliga uppdraget kommer nu 
Kulturkvarter Snösätra få uppdraget att driva platsen. Det sker 
genom att Kulturkvarter Snösätra kommer att arrendera mark från 
exploateringskontoret och fortsätta samarbetet med Enskede-Årsta-
Vantörs stadsdelsförvaltning, som leder arbetet med att skapa en 
kulturpark tillsammans med exploateringskontoret, 
kulturförvaltningen, miljöförvaltningen och trafikkontoret. Ett 
förslag till gemensamt samarbetsavtal mellan Enskede-Årsta-
Vantörs stadsdelsnämnd och Kulturkvarter Snösätra är upprättat, se 
bilaga. 

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
godkänner samarbetsavtalet med Kulturkvarter Snösätra. 

Anders Carstorp  Anna Larsson 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Enskede-Årsta-Vantör 
stadsdelsförvaltning 

 Enskede-Årsta-Vantör 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilagor 
1. Samarbetsavtal med Kulturkvarter Snösätra och Enskede-

Årsta-Vantörs sdn, bilaga 1 
2. Vägledning – kulturplats Snösätra, bilaga 2  
3. Ritning över arrendeområdet, bilaga 3 
4. Stockholm stads demokrativillkor, bilaga 4 
5. Instruktion sortering av sopor, bilaga 5 
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